



COOPERATIVA DE CREDITO CREDILIVRE LTDA.
SICOOB CREDILIVRE
CNPJ: 41.697.103/0001-30
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	05/2026	04/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	2.407.921.357	2.347.581.198	60.340.159	3%
DISPONIBILIDADES	9.046.149	7.539.534	1.506.615	20%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.298.846.781	2.240.108.586	58.738.195	3%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	59.616.036	59.570.717	45.319	0%
Relações Interfinanceiras	1.024.234.542	1.008.245.885	15.988.657	2%
Operações de Crédito	1.034.208.278	1.015.768.211	18.440.067	2%
Outros Créditos	251.691.259	227.167.226	24.524.033	11%
Outros Ativos Financeiros	2.973.913	2.948.221	25.692	1%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(73.877.247)	(73.591.674)	(285.573)	0%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	70.682.232	70.512.421	169.811	0%
Títulos e Valores Mobiliários	70.682.232	70.512.421	169.811	0%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	1.602.259	1.478.040	124.219	8%
OUTROS ATIVOS	3.436.029	3.281.183	154.846	5%
IMOBILIZADO DE USO	43.092.916	43.078.519	14.397	0%
INTANGÍVEL E ÁGIO	606.953	606.953	-	0%
(-) DEPRECIações E AMORTIZAções	(19.391.962)	(19.024.038)	(367.924)	2%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(18.846.987)	(18.481.140)	(365.847)	2%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(544.975)	(542.898)	(2.077)	0%
TOTAL DO ATIVO	2.407.921.357	2.347.581.198	60.340.159	3%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.407.921.357	2.347.581.198	60.340.159	3%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.964.265.633	1.904.192.499	60.073.134	3%
DEPÓSITOS	1.470.702.295	1.410.145.054	60.557.241	4%
Depósitos à Vista	468.532.439	430.444.052	38.088.387	9%
Depósitos de Poupança	677.008	594.003	83.005	14%
Depósitos à Prazo	1.001.492.848	979.107.000	22.385.849	2%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	121.392.523	123.124.212	(1.731.689)	-1%
Recursos por Emissão de Letras	121.392.523	123.124.212	(1.731.689)	-1%
RELAções INTERFINANCEIRAS	331.198.660	330.176.637	1.022.023	0%
Repasse Interfinanceiros	331.198.660	330.176.637	1.022.023	0%
OUTROS PASSIVOS	24.501.405	24.617.252	(115.847)	0%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	364.569	374.386	(9.817)	-3%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	561.755	627.699	(65.945)	-11%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	3.891.841	3.520.427	371.414	11%
Outras Obrigações	19.683.241	20.094.740	(411.499)	-2%
PROVISões	16.470.750	16.129.344	341.406	2%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	3.586.167	3.419.116	167.051	5%
Provisão para Pagamento a Efetuar	7.931.032	7.505.569	425.463	6%
Provisão para Contingências	4.953.551	5.204.660	(251.109)	-5%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	399.261.186	410.323.061	(11.061.875)	-3%
CAPITAL SOCIAL	110.103.899	94.754.080	15.349.818	16%
RESERVAS DE SOBRAS	289.157.287	289.771.804	(614.517)	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	25.797.176	(25.797.176)	-
CONTAS DE RESULTADO	44.394.538	33.065.638	11.328.900	34%
RECEITAS	195.440.821	154.894.334	40.546.488	26%
DESPESAS	(151.046.283)	(121.828.696)	(29.217.587)	24%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.407.921.357	2.347.581.198	60.340.159	3%

CASSIUS LOPES DA SILVA
Diretor(a)

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O